



Broj: 04-11-8907-8/24 IK
Sarajevo, 11.11.2024. godine

Temeljem članka 69., stavak (1), točka b) i stavak (2), točka d) i članka 70., st. (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 39/14, 59/22 i 50/24) i članka 17. Statuta Federalnog zavoda za zapošljavanje, u otvorenom postupku javne nabave SIEM/PAM rješenja, ravnateljica donosi

O D L U K U o poništenju postupka nabave

I

Prihvata se preporuka Povjerenstva za javne nabave broj: 04-11-8907-6/24 IK od 11.11.2024. godine te se poništava postupak **javne nabave SIEM/PAM rješenja** pokrenut temeljem Zahtjeva Jedinice za informacione tehnologije broj: 07-SL-157/24 od 17.09.2024. godine, objavljen na Portalu javnih nabava dana 20.09.2024. godine pod brojem obavijesti: 940-1-1-47-3-53/24 te Službenom glasniku BiH broj: 65/24 dana 27.09.2024. godine, a koji se provodio u otvorenom postupku javne nabave.

II

Za izvršenje ove odluke zadužuje se Sektor za pravne i opće poslove.

III

Ova odluka objavit će se na web stranici www.fzzz.ba istovremeno s upućivanjem obavještenja ponuditeljima koji su sudjelovali u postupku javne nabave, shodno članku 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama BiH.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak javne nabave SIEM/PAM rješenja, procijenjene vrijednosti 512.820,00 KM bez PDV-a, pokrenut je Odlukom broj: 04-11-8907/24 IK od 20.09.2024. godine, a po zahtjevu Jedinice za informacione tehnologije broj: 07-SL-157/24 od 17.09.2024. godine. Javna nabava je provedena putem otvorenog postupka. Ugovorno tijelo je izvršilo objavu na Portalu javnih nabava dana 20.09.2024. godine, Obavještenje broj: 940-1-1-47-3-53/24, te u Službenom glasniku BiH broj: 65/24 dana 27.09.2024. godine. Do dana otvaranja ponuda, pristigla je jedna ponuda ponuditelja „ALEM Sistem“ d.o.o. Sarajevo. Povjerenstvo za javnu nabavu, imenovano Odlukom ravnateljice broj: 04-11-8905/24 IK od 20.09.2024. godine, sačinilo je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 04-11-8907-5/24 IK od 08.11.2024. godine, Preporuku o odbacivanju ponude i poništenju postupka javne nabave broj: 04-11-8907-6/24 IK od 11.11.2024. godine i Izvješće o radu broj: 04-11-8907-7/24 IK od 11.11.2024. godine.

U postupku po Izvješću o radu utvrđeno je da je Povjerenstvo za javnu nabavu pravovremeno i pravilno izvršilo otvaranje i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je pripremio odgovarajuće zapisnike, te utvrdilo sljedeće:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna);
- da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda ponuditelja „ALEM Sistem“ d.o.o. Sarajevo;
- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda;
- da je ponuda ponuditelja „ALEM Sistem“ d.o.o. Sarajevo neprihvatljiva;
- da nema prihvatljivih ponuda.

U postupku donošenja ove odluke Povjerenstvo za javne nabave pravilno je i potpuno izvršilo ocjenu kvalificiranosti ponuditelja shodno kriterijima iz tenderske dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka, rukovoditelj Ugovornog tijela nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu koji bi eventualno bili temelj za neprihvatanje Preporuke Povjerenstva za javne nabave. Naime, u postupku je ocijenjeno da je poništenje postupka javne nabave izvršeno u skladu sa Zakonom o javnim nabavama BiH, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Naime, Ponuda broj: 11-2151-24 od 07.11.2024. godine, Ponuditelja „ALEM Sistem“ d.o.o. Sarajevo, je nepotpuna, nepravilna i ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije što je čini neprihvatljivom.

Predmetna Ponuda je nepravilna jer nije sačinjena u skladu sa traženim uvjetima iz tenderske dokumentacije jer Ponuditelj „ALEM Sistem“ d.o.o. Sarajevo, u predmetnom postupku javne nabave, u svojoj ponudi, nije dostavio izjave/dokaze tražene tehničkom specifikacijom i to: izjavu da je oprema nova i nekorisćena te kojom se potvrđuju garantni uslovi na teritoriji BiH, izjavu od proizvođača opreme da je omogućen ovlaštenu servis na području Bosne i Hercegovine za ponuđenu opremu, a koja treba da uključuje i naziv ovlaštenog servisa u Bosni i Hercegovini ili dokaz od strane servisa da su ovlašteni od strane proizvođača za servisiranje predmetne opreme.

Također, Ponuda je nepravilna jer Ponuditelj, u svojoj ponudi, na stranici 169/187, propisuje obaveze Korisnika odnosno Ugovornog organa i projektne pretpostavke te obavezuje Korisnika/Naručitelja odnosno Ugovorni organ da, u slučaju promjene navedenih obaveza i pretpostavki, pristane na moguće promjene procijenjene cijene i rok završetka projekta. Također Ponuditelj, na istoj stranici, navodi i dodatne obaveze Naručitelja odnosno Ugovornog organa koje Naručitelj/Ugovorni organ, po Ponuditelju, treba ispuniti za uspješnu realizaciju projekta odnosno predmetne nabave. Obzirom da prethodno navedeno, Ugovorni organ nijednim dijelom svoje Tenderske dokumentacije broj: 04-11-8907-2/24 IK od 20.09.2024. godine, nije propisao, Ugovorni organ na isto ne može ni pristati. Pristajući na navedeno, Ugovorni organ bi postupio suprotno vlastitoj Tenderskoj dokumentaciji te obvezao se na nepovoljnije uvjete koje nije propisao Tenderskom dokumentacijom te koji nisu ni sukladni Zakonu o javnim nabavama. Naime, sadržaj i uvjete tenderske dokumentacije, sukladno članku 53. Zakona o javnim nabavama BiH, utvrđuje Ugovorni organ, a ne Ponuditelj.

Također, stav Ponuditelja sa stranice 169/187 njegove Ponude, o mogućoj promjeni cijene i roka izvršenja, a koji glasi: „*Prilikom izrade ove ponude uzete su u obzir sljedeće pretpostavke, odnosno obaveze korisnika. Svaka naknada promjena tih pretpostavki ili obaveza korisnika bit će obrađena kroz proceduru za upravljanje promjenama i u konačnici može utjecati na procijenjene cijene i rok završetka projekta.*“ nije u skladu sa Tenderskom dokumentacijom jer istom navedeno nigdje nije ni traženo. Također, predmetni stav Ponuditelja nije u skladu sa odredbama članka 72., stavak (5) Zakona o javnim nabavama koji govori o nepromjenjivosti cijene i uslova iz Ponude.

Iz svih navedenih razloga, primjenom članka 69., stavak (1), točka b) i stavak (2), točka d) i članka 70., st. (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavama BiH i članka 17. Statuta Federalnog zavoda za zapošljavanje, odlučeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke.

RAVNATELJICA

Helena Lončar

Dostaviti:

- Ponuditeljima
- a/a